[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 17.05.2019 г.                                          №474
г.Грязи

Об итогах районной акции «Дни защиты от

экологической  опасности» в 2019 году
В  целях активизации общественного экологического движения, координации, укрепления и расширения его взаимодействия с  муниципальными органами власти для обеспечения экологической безопасности и в соответствии с Постановлением главы администрации района   «Об организации работы по проведению мер, направленных на санитарную очистку  и повышение  уровня благоустройства территории поселений Грязинского муниципального района» №99 от 14.03.2019 г. было организовано проведение районной акции «Дни защиты от экологической опасности» в 2019 году.
          Условия проведения акции предусматривали выполнение ряда требований: организация и участие школьников образовательных учреждений в природоохранных субботниках, трудовых десантах по благоустройству пришкольных территорий, улиц города и сёл, в мероприятиях, приуроченных к датам «Экологического календаря». Такая работа была организована в 42-ух ОУ - практически в каждом дошкольном и общеобразовательном учреждении города и района.

          Результаты участия в акции рассматривались в двух категориях («Дошкольные учреждения в проведении «Дней защиты от экологической опасности» и  «Общеобразовательные учреждения в проведении «Дней защиты от экологической опасности») по номинациям: «Лучшее дошкольное учреждение в проведении «Дней защиты от экологической опасности», «Лучшее учебное заведение в проведении «Дней защиты от экологической опасности», «Лучший участник по распространению экологических знаний об охране первоцветов», «Лучший участник «Дня птиц», «Лучший участник «Дня Земли».

Из 28 образовательных учреждений, предоставивших отчётную информацию о своих трудовых делах, результатах природоохранительной работы, фотографии, фиксирующие участие дошкольников и учащихся в исследовательской, практической, пропагандистской деятельности экологического направления, наиболее соответствуют критериям Положения материалы детских садов №№2, 3, 8, 9, 10, 11, сёл Б.Самовец,  п.Подстанция, п.свх.Прибытковский, с.Ярлуково, школ с.Б.Самовец, с.Двуречки, с.Коробовка, с.Синявка, с.Сошки, п.свх.Песковатский.

          В соответствии с районным Положением о проведении акции «Дни защиты от экологической опасности» в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За практический вклад в решение местных экологических проблем, активное участие в мероприятиях районной акции «Дни защиты от экологической опасности» в 2019 году признать победителями и призёрами и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального  района следующих участников:

Категория «Дошкольные учреждения в проведении «Дней защиты от экологической опасности» в 2019 году
- в номинации «Лучшее дошкольное учреждение в проведении «Дней защиты от экологической опасности»:

1 место   -  МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль проекта Отюцкая Л.И.;

-  МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль проекта Раева И.В.,

2 место   -  МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ли проекта Разводова Л.Ю., Бурцева О.А., Ильичёва Н.П.;

- МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль проекта Иванова Н.И.;

3 место   - МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль проекта Конопелкина Е.А.,
- МБДОУ д/с «Солнышко» п.свх.Прибытковский, рук-ли проекта Литвинова Е.В., Ястребова С.П., Попова С.И., Плужникова И.А.
- в номинации «Лучший участник «Дня птиц»:

1 место - МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль проекта Дроздова Е.Т.;

2 место - не присуждать;
3 место - МБДОУ д/с №1, рук-ли проекта Бакланова Н.В., Борщ И.А.

- в номинации «Лучший участник по распространению экологических знаний об охране первоцветов»:

1 место - МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль проекта Абросимова О.А.;

2 место - МБДОУ д/с с.Подстанция 500кв, рук-ль проекта Дятчина О.И.

3 место - не присуждать.

Категория «Общеобразовательные учреждения в проведении «Дней защиты от экологической опасности» в 2019 году
- в номинации «Лучшее учебное заведение в проведении «Дней защиты от экологической опасности»:

1 место - МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль проекта Губина Л.И.,

2 место - МБОУ СОШ с.Б.Самовец, рук-ль проекта Терехова В.Н.;

- МБОУ ООШ с.Коробовка, рук-ль проекта Шатунова Л.В.;
3 место - МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ли проекта Соколова М.Г., Веретенникова Е.В.

- в номинации «Лучший участник «Дня птиц»:

1 место - МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль проекта Труфанова Т.В.;

2, 3 место - не присуждать.
- в номинации «Лучший участник «Дня Земли»:

1, 2 место - не присуждать,
3 место - МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль проекта Хрюкин В.А.
2. За организацию активного участия в мероприятиях районной акции «Дни защиты от экологической опасности» в 2019 году и большой вклад в дело экологического просвещения обучающихся объявить благодарность руководителям образовательных учреждений:

- Кочкиной В.В., заведующей МБДОУ д/с №1,

- Конопелкиной Е.А., заведующей МБДОУ д/с №2 «Малышок»,
- Богдановой С.С., заведующей МБДОУ д/с №3 «Радуга»,

- Фалькович Т.Н., заведующей МАДОУ д/с №8 «Родничок»,
- Чуриловой Т.А., заведующей МАДОУ д/с №9 «Василёк»,

- Субботиной И.В., заведующей МБДОУ д/с №10 «Дубравушка»,
- Шкатовой М.А., заведующей МБДОУ д/с №11 «Рябинка»,

- Федюниной Е.Ю., заведующей МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв,

- Дроздовой Л.С., заведующей МБДОУ д/с «Солнышко» п.свх.Прибытковский,

- Ульшиной И.И., заведующей МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково,

- Костереву А.К., директору МБОУ СОШ с.Б.Самовец,

- Хрюкину В.А., директору МБОУ ООШ с.Двуречки,

- Трушиной Т.И., директору МБОУ ООШ с.Коробовка,

- Киселёвой Н.Л., директору МБОУ ООШ п.свх.Песковатский,

- Зверевой Л.В., директору МБОУ СОШ с.Синявка,

- Некрасову Э.А., директору МБОУ СОШ с.Сошки.

3. Материалы коллективов МАДОУ д/с №9 «Василёк», МБДОУ д/с №11 «Рябинка», МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», МБОУ СОШ с.Синявка, МБОУ СОШ с.Сошки направить в Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области на рассмотрение оргкомитетом областной акции «Дни защиты от экологической опасности» в 2019 году.

Начальник отдела образования                                      А.Ю. Васильева